



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 943 387 532  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: KONGSBERG TEROTECH AS  
Forretningsadresse: Kirkegårdsveien 45  
3616 KONGSBERG

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Aud Amundsen Krotseng  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 18.06.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 19.07.2024



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekter	2, 3	115 799 099	99 917 700
<b>Sum inntekter</b>		<b>115 799 099</b>	<b>99 917 700</b>
<b>Kostnader</b>			
Vareforbruk	4	44 559 083	31 447 023
Lønnskostnader og andre personalkostnader	5, 6	60 657 709	48 944 117
Avskrivninger	7, 8	897 563	899 479
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7	2 684 242	
Andre driftskostnader	5	16 712 324	14 423 186
<b>Sum kostnader</b>		<b>125 510 921</b>	<b>95 713 805</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-9 711 822</b>	<b>4 203 895</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		131 312	49 021
Andre finansinntekter		119 865	140 894
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>251 176</b>	<b>189 915</b>
Annen rentekostnad		18 909	11 115
Andre finanskostnader		240 149	230 417
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>259 057</b>	<b>241 531</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-7 881</b>	<b>-51 616</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-9 719 703</b>	<b>4 152 278</b>
Skattekostnad på resultat	9	-88 496	1 023 479
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-9 631 207</b>	<b>3 128 799</b>
<b>Årsresultat</b>	10	<b>-9 631 207</b>	<b>3 128 799</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-9 631 207</b>	<b>3 128 799</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-9 631 207</b>	<b>3 128 799</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte			4 000 000
Overført fra annen egenkapital		-9 631 207	-871 201
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-9 631 207</b>	<b>3 128 799</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Software	8		2 209 664
Utsatt skattefordel	9		21 440
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>			<b>2 231 104</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Påkost leide lokaler	7		695 169
Maskiner og anlegg	7	838 958	916 298
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.	7		
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>838 958</b>	<b>1 611 467</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Lån til foretak i samme konsern	11, 6		3 298 194
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>			<b>3 298 194</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>838 958</b>	<b>7 140 765</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	4, 12		<b>3 905 805</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	11, 12	24 147 286	20 637 478
Andre kortsiktige fordringer		283 872	1 462 497
<b>Sum fordringer</b>		<b>24 431 158</b>	<b>22 099 975</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	18 047 832	15 711 654
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>18 047 832</b>	<b>15 711 654</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>42 478 990</b>	<b>41 717 434</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>43 317 947</b>	<b>48 858 199</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital (5 000 aksjer á kr 100)	14	500 000	500 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>500 000</b>	<b>500 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	16 914 386	26 545 593
Udisponert resultat			
Udekket tap	10		
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>16 914 386</b>	<b>26 545 593</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>17 414 386</b>	<b>27 045 593</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	6		
Utsatt skatt	9		
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	12		
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	11	7 191 000	3 233 894
Betalbar skatt	9		1 100 598
Skyldige offentlige avgifter		8 050 390	5 607 156
Utbytte	10	1 500 000	4 000 000
Annen kortsiktig gjeld	11, 15	9 162 171	7 870 957
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>25 903 561</b>	<b>21 812 606</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>25 903 561</b>	<b>21 812 606</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>43 317 947</b>	<b>48 858 199</b>



# Kongsberg Terotech AS – under avvikling

## ÅRSBERETNING 2023

### Virksomhetens art og hvor den drives

Kongsberg Terotech AS er en servicebedrift beliggende i Kongsberg.

Kongsberg Terotech AS leverer tjenester innenfor vedlikehold og teknisk konsulentbistand knyttet til verktøymaskiner og produksjonsutstyr.

### Fortsatt drift

Styret og generalforsamlingen besluttet i november 2023 å avvikle Kongsberg Terotech AS.

Motivasjonen for dette er å styrke eierbedriftenes kompetanse på vedlikehold og de beslektede tjenestene som Kongsberg Terotech leverer.

Ansatte i Kongsberg Terotech AS er gitt tilbud om nye stillinger i eierbedriftene.

Alle selskapets forpliktelser skal gjøres opp og det er ikke risiko for tap for selskapets samarbeidspartnere. Endelig avvikling av selskapet gjennomføres i siste halvår 2024 etter at selskapets aktiva og forpliktelser er fullt ut realisert.

Årsregnskapet for 2023 avlegges således ikke med forutsetning eller planer om fortsatt drift.

### Samfunnsansvar

Kongsberg Terotech har utarbeidet etiske retningslinjer som er implementert i bedriftens ledelsessystem og distribuert til alle ansatte. Disse retningslinjene er laget for å klargjøre selskapets grunnleggende etiske holdninger og angi krav til god forretningsskikk og personlig adferd for ansatte i Kongsberg Terotech og andre som opptre på vegne av selskapet.

### Rettsvisende oversikt over utvikling og resultat

Selskapet har omsatt for kr 115,7 millioner som er en økning på 16%. Årsaken til økningen er dels gitt av økt aktivitet men overføring av strategiske reservedelslager til eiere utgjør også en stor andel av veksten. Årsregnskapet avlegges med et underskudd på 9,6 millioner. Nedskrivninger av driftsmidler og en pensjonsfordring i forbindelse med at selskapet skal avvikles påvirker resultatet betydelig.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettsvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

### Sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer

I lys av informasjonen i avsnittet om fortsatt drift vurderer vi det dit hen at selskapet ikke opererer med større risikoer eller usikkerhetsfaktorer ved avleggelsen av årsregnskapet. Selskapet har vært sertifisert i henhold til ISO 9001 og har således jobbet med løpende risikohåndtering over tid.

### Finansiell risiko

Selskapet har hatt to solide eiere som også har vært selskapets to største kunder. Selskapet har som følge av dette operert med minimal finansiell risiko. Likviditeten er og har vært tilfredsstillende.

### Ansvarsforsikring

Kongsberg Gruppen ASA har en ansvarsforsikring gjeldende for konsernets styremedlemmer, CEO og ledende ansatte. Styreansvarsforsikringen dekker rettslige finansielle krav som rettes mot styret eller ledelse basert på handlinger i styreverv eller ledelse. Forsikringen er gjeldende for alle KONGSBERG sine datterselskap hvor KONGSBERG har en eierandel på mer enn 50 %. Spesielt inntatt er i tillegg Kongsberg Terotech AS.

### Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet har deltatt i innledende fase av et utviklingsprosjekt i regi av Kongsberg Innovasjon. Bidraget er gitt i form av konsulenttimer og det er mottatt støtte midler fra det offentlige gjennom prosjektet.



## Arbeidsmiljø

Sykefraværet i selskapet var på totalt 5,65 % i 2023. Styret anser dette som tilfredsstillende, selv om sykefraværet var noe høyere enn tidligere år.

Det har ikke forekommet eller blitt rapportert om alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året, som har resultert i personskader eller store materielle skader.

Arbeidsmiljøet betraktes som godt.

## Likestilling og tiltak for å hindre diskriminering

Selskapet hadde ved utgangen av året 54 ansatte, av disse er 4 kvinner, hvorav 1 i ledende stilling. Det er ikke avdekket skjevheter knyttet til lønn eller arbeidstidsordninger. Selskapet har som policy at arbeid av lik verdi skal gi lik lønn.

Selskapet har arbeidet systematisk for å sikre at det ikke forekommer forskjellsbehandling på grunn av kjønn, funksjonsevne eller etnisitet i saker som omhandler rekruttering, lønn eller avansement. Ansattes karrieremuligheter har blitt vurdert i henhold til et fastsatt rammeverk. Rammeverket er utarbeidet for å fastsette lønn og stillingsplassering på bakgrunn av kompetanse og erfaring uavhengig av kjønn, alder, etnisitet eller funksjonsevne. Rammeverket har ivaretatt aktivitetsplikten som bedriften er pålagt i henhold til Likestillings- og diskrimineringsloven.

## Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven

Så lenge selskapet var i normal drift var redegjørelsen om aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven tilgjengelig på [www.terotech.no](http://www.terotech.no).

## Ytre miljø

Selskapets drift påvirker det ytre miljøet i meget begrenset grad. Selskapet håndterer avfall iht. regler og forventninger som gis av myndighetene og administrasjonen i Kongsberg Næringspark.

## Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for virksomhetens resultat for 2023 og økonomiske stilling ved årsskiftet.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av regnskapet.

Virksomheten har for 2023 hatt et underskudd på kr 9 631 207, som foreslåes dekket ved overføring fra annen egenkapital.

Kongsberg, 17.06.2024

Terje Bråthen  
styrets leder

Ragnar Løkka  
styremedlem

Martin Ramfjord  
styremedlem

Egil Kjørsvik  
styremedlem

Stian B Marstein  
1.vara styremedlem

Fredrik Lio  
styremedlem

Aud Amundsen Krotseng  
daglig leder



**Kongsberg Terotech AS - under avvikling**  
**RESULTATREGNSKAP 01.01. - 31.12.**

	Note	2023	2022
Salgsinntekter	2, 3	115 799 099	99 917 700
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>115 799 099</b>	<b>99 917 700</b>
Vareforbruk	4	44 559 083	31 447 023
Lønnskostnader og andre personalkostnader	5, 6	60 657 709	48 944 117
Avskrivninger	7, 8	897 563	899 479
Nedskrivning	7	2 684 242	0
Andre driftskostnader	5	16 712 324	14 423 186
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>125 510 921</b>	<b>95 713 805</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-9 711 822</b>	<b>4 203 895</b>
Renteinntekter		131 312	49 021
Andre finansinntekter		119 865	140 894
Rentekostnader		-18 909	-11 115
Andre finanskostnader		-240 149	-230 417
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-9 719 703</b>	<b>4 152 278</b>
Skattekostnad på resultat	9	-88 496	1 023 479
<b>Årsresultat</b>	<b>10</b>	<b>-9 631 207</b>	<b>3 128 799</b>
Disponering av årsresultatet			
Foreslått utbytte		0	4 000 000
Overført fra annen egenkapital		9 631 207	871 201
<b>Sum disponert</b>		<b>-9 631 207</b>	<b>3 128 799</b>



## Kongsberg Terotech AS - under avvikling

### BALANSE PR. 31.12.

	Note	2023	2022
<b>EIENDELER</b>			
Anleggsmidler			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Software	8	0	2 209 664
Utsatt skattefordel	9	0	21 440
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>0</b>	<b>2 231 104</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Påkost leide lokaler	7	0	695 169
Maskiner og anlegg	7	838 958	916 298
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>838 958</b>	<b>1 611 467</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Pensjonsmidler	6	0	3 298 194
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>0</b>	<b>3 298 194</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>838 958</b>	<b>7 140 765</b>
Omløpsmidler			
Varer	4, 12	0	3 905 805
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	11, 12	24 147 286	20 637 478
Andre kortsiktige fordringer		283 872	1 462 497
<b>Sum fordringer</b>		<b>24 431 158</b>	<b>22 099 975</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	18 047 832	15 711 654
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>42 478 990</b>	<b>41 717 434</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>43 317 947</b>	<b>48 858 199</b>



## Kongsberg Terotech AS - under avvikling

### BALANSE PR. 31.12.

	Note	2023	2022
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital (5 000 aksjer á kr 100)	14	500 000	500 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>500 000</b>	<b>500 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	16 914 386	26 545 593
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>16 914 386</b>	<b>26 545 593</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>17 414 386</b>	<b>27 045 593</b>
GJELD			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	11	7 191 000	3 233 894
Betalbar skatt	9	0	1 100 598
Skyldige offentlige avgifter		8 050 390	5 607 156
Utbytte	10	1 500 000	4 000 000
Annen kortsiktig gjeld	11, 15	9 162 171	7 870 957
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>25 903 561</b>	<b>21 812 606</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>25 903 561</b>	<b>21 812 606</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>43 317 947</b>	<b>48 858 199</b>

Kongsberg, 17.06.2024

Styret i Kongsberg Terotech AS - under avvikling

Rolf Martin Ramfjord  
styremedlem

Terje Bråthen  
styreleder

Egil Kjørsvik  
styremedlem

Helge Darrud-Juliussen  
styremedlem

Fredrik Lio  
styremedlem

Ragnar Løkka  
styremedlem



Noter til årsregnskapet 2023

## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

### Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

### Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelse som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden. Avsetning til forventede garantiarbeider føres som kostnad og avsetning for forpliktelse. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

### Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpets klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

### Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlands valuta balanseføres eiendel til kursen på transaksjonstidspunktet. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

### Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøpet. Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

### Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

### Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. For råvarer brukes gjenanskaffelseskost som tilnærming til virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønn, og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på normal kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgsspris fratrukket utgifter til ferdigstilling og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderes som nødvendige for varer som ikke er ferdig



## Noter til årsregnskapet 2023

tilvirket.

### Fordringer

Kundefordringer føres i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap er gjort på grunnlag av individuell vurdering av fordringene. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

### Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som salgsinntekter og varekostnad.

### Garantiarbeider/reklamsjoner

Garantiarbeider/reklamsjoner knyttet til avsluttede salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimater beregnes med utgangspunkt i historiske tall for garantiarbeider, men korrigert for forventet avvik på grunn av for eksempel endring i kvalitetssikringsrutiner og endring i produktspekter. Avsetningen føres opp under "Annen kortsiktig gjeld", og endringen i avsetningen kostnadsføres.

### Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av AFP-ordningen. Selskapet behandler pensjonsordningene etter både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

### Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalt innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

### Ytelsesplaner

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalte beløp til forsikringsselskap), justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode.

Planendringer amortiseres over forventet gjenværende opptjeningsstid. Det samme gjelder estimatavvik som skyldes ny informasjon eller endringer i de aktuarmessige forutsetningene, i den grad de overstiger 10% av den største av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene (korridor)

### Skatt

Skattekostnader i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med aktuell skattesats på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.



Noter til årsregnskapet 2023

Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.

**Kontantstrømoppstilling**

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Noter til årsregnskapet 2023

## Note 2 Transaksjoner med nærstående

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 5, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 11.

Selskapets transaksjoner med nærstående parter:	2023	2022
<b>a) Salg av varer og tjenester</b>		
Salg av varer og tjenester		
- Eierselskaper	100 223 732	88 224 553
Salg av tjenester		
<b>b) Kjøp av varer og tjenester</b>		
Kjøp av varer		
- Eierselskaper	0	0
Kjøp av tjenester		

## Note 3 Driftsinntekter

	2023	2022
Salgsinntekter	115 799 099	99 917 700
<b>Sum</b>	<b>115 799 099</b>	<b>99 917 700</b>
<b>Fordeling på virksomhetsområde</b>		
Vedlikehold og ombygging av produksjonsustyr	115 799 099	99 917 700
<b>Sum</b>	<b>115 799 099</b>	<b>99 917 700</b>
<b>Geografisk fordeling</b>		
Norge	115 799 099	99 917 700
EU	0	0
Andre land	0	0
<b>Sum</b>	<b>115 799 099</b>	<b>99 917 700</b>

## Note 4 Varer

	2023	2022
Råvarer	0	4 355 805
Ukurans	0	-450 000
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>3 905 805</b>

Varelageret er pr 31.12.23 solgt 100%.



Noter til årsregnskapet 2023

**Note 5 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.**

<b>Lønnskostnader</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Lønninger	41 891 577	35 740 884
Bonus	0	1 175 000
Arbeidsgiveravgift	6 124 755	5 149 392
Pensjonskostnader	7 874 606	3 757 884
Andre ytelser	4 766 771	3 120 957
<b>Sum</b>	<b>60 657 709</b>	<b>48 944 117</b>
Sysselsatte årsverk	49	46
<b>Ytelser til ledende personer</b>	<b>Daglig leder</b>	<b>Styret</b>
Lønn/styrehonorar	1 282 995	190 000
Pensjonsutgifter	128 299	0
Annen godtgjørelse	138 003	0
<b>Sum</b>	<b>1 549 297</b>	<b>190 000</b>

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

<b>Kostnadsført godtgjørelse til revisor</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Lovpålagt revisjon (inkl. teknisk bistand med årsregnskap)	238 249	150 053
Rådgivning/bistand (inkl. teknisk bistand med skattemelding)	25 420	33 200
<b>Sum</b>	<b>263 669</b>	<b>183 253</b>



## Noter til årsregnskapet 2023

### Note 6 Pensjoner

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 61 personer. Alle ansatte var fram til 31.12.2014 medlem av en ytelsesordning. Ledende ansatte har også en tilleggspensjonsordning, omfatter i alt 8 personer. Ytelsesordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser, som i hovedsak bestemmes av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene knyttet til den kollektive ordningen er dekket gjennom et forsikringsselskap.

Tilleggspensjonsordningen finansieres over selskapets drift. Pr 01.01.2015 gikk alle ansatte født før 01.01.1963 over i innskuddspensjonsordning. De øvrige ansatte forsetter med sitt medlemskap i den kollektive pensjonsordningen. Beregnet resultateffekt forbundet med overgangen til IP er henført til beslutningsåret og ble derfor resultatført i 2014.

Selskapet har også en avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Den nye AFP-ordningen, som gjelder fra og med 1. januar 2011 er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at selskapet kan regnskapsføre sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Selskapets forpliktelser er dermed ikke balanseført som gjeld.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstillter kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsforpliktelser er gjort opp pr 31.12.23 som en del av selskapets avvikling.

	2023	2022
<b>Resultatregnskap</b>	<b>Sikret</b>	<b>Sikret</b>
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	216 000	331 000
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	1 000 000	479 000
Avkastning på pensjonsmidler	-1 394 000	-836 000
Resultatførte planavvik/estimatendringer	922 000	971 000
<b>Netto pensjonskostnad ytelsesordning</b>	<b>744 000</b>	<b>945 000</b>
<b>Sum netto pensjonskostnad</b>	<b>744 000</b>	<b>945 000</b>

	2023	2022
<b>Balansen</b>	<b>Sikret</b>	<b>Sikret</b>
Balansen		
Opptjente pensjonsforpliktelser	0	-32 280 000
Beregnet effekt av fremtidig lønnsregulering	0	0
<b>Brutto pensjonsforpliktelse</b>	<b>0</b>	<b>-32 280 000</b>
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	0	29 200 000
Ikke resultatført estimatavvik/planendring	0	6 378 194
Arbeidsgiveravgift	0	0
<b>Netto pensjonsforpliktelse /-midler</b>	<b>0</b>	<b>3 298 194</b>

<b>Økonomiske forutsetninger</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Diskonteringsrente	3,70%	3,20%
Forventet lønnsregulering	3,75%	3,75%
Forventet pensjonsregulering	0,00%	0,00%
Forventet G-regulering	2,25%	2,00%
Forventet avkastning på pensjonsmidler	4,90%	2,90%
Levealder-tariff	K2013	K2013
Arbeidsgiveravgift	14,1%	14,1%



Noter til årsregnskapet 2023

## Note 7 Varige driftsmidler

	Påkostet leide			
	lokaler	Maskiner	Driftsløsøre	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2023	1 958 414	4 898 567	1 482 238	8 339 219
Tilgang	0	599 631	0	599 631
Avgang	0	0	0	0
Nedskrivning	-541 147	-411 078	0	-952 225
Anskaffelseskost 31.12.2023	1 417 267	5 087 120	1 482 238	7 986 625
Akkumulerte avskrivninger	1 417 267	4 248 163	1 482 238	7 147 668
<b>Balanseført verdi 31.12.2023</b>	<b>0</b>	<b>838 957</b>	<b>0</b>	<b>838 957</b>
Årets avskrivninger	154 252	265 894	0	420 146
Forventet økonomisk levetid	Gjenværende	4-5 år	3-5 år	
Avskrivningsplan	leieperiode	Lineær	Lineær	

## Note 8 Immaterielle eiendeler

	Software	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2023	4 376 886	4 376 886
Tilgang	0	0
Avgang	0	0
Nedskrivning	-1 732 247	-1 732 247
Anskaffelseskost 31.12.2023	2 644 639	2 644 639
Akkumulerte avskrivninger	2 644 639	2 644 639
<b>Balanseført verdi 31.12.2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets avskrivninger	477 417	477 417
Forventet økonomisk levetid	10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	



Noter til årsregnskapet 2023

## Note 9 Skatt

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	1 100 247
For mye/lite avsatt tidligere år	-109 936	110 000
Endring i utsatt skattefordel	21 440	-187 184
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>-88 496</b>	<b>1 023 063</b>
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-9 719 703	4 152 278
Permanente forskjeller	129 439	29 900
Endring i midlertidige forskjeller	5 388 880	820 834
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>-4 201 384</b>	<b>5 003 012</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	1 100 598
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>1 100 598</b>

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>Endring</b>
Varige driftsmidler	-4 523 091	-2 265 648	2 257 444
Varebeholdning	0	-449 999	-449 999
Fordringer	166 057	0	-166 057
Avsetninger mv	-1 309 298	-860 000	449 298
Pensjonspremie/- forpliktelse	0	3 298 194	3 298 194
<b>Sum</b>	<b>-5 666 333</b>	<b>-277 453</b>	<b>5 388 880</b>
Akkumulert fremførbart underskudd	-4 201 384	0	4 201 384
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	9 867 716	180 000	-9 687 716
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel</b>	<b>0</b>	<b>-97 453</b>	<b>-97 453</b>
<b>Utsatt skattefordel (22 %)</b>	<b>0</b>	<b>-21 440</b>	<b>-21 440</b>

I henhold til god regnskapsskikk balanseføres ikke utsatt skattefordel.



Noter til årsregnskapet 2023

## Note 10 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2023	500 000	0	0	26 545 593	27 045 593
Årets resultat	0	0	0	-9 631 207	-9 631 207
<b>Egenkapital 31.12.2023</b>	<b>500 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16 914 386</b>	<b>17 414 386</b>

## Note 11 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2023	2022	2023	2022
Eierselskaper	17 461 454	11 534 069	0	0
<b>Sum</b>	<b>17 461 454</b>	<b>11 534 069</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Leverandørgjeld		Øvrig gjeld	
	2023	2022	2023	2022
Eierselskaper	0	0	2 500 000	5 000 000
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 500 000</b>	<b>5 000 000</b>



Noter til årsregnskapet 2023

## Note 12 Fordringer og gjeld

<b>Kundefordringer</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kundefordringer til pålydende	24 147 286	20 637 478
Avsetning til tap på kundefordringer	0	0
<b>Kundefordringer i balansen</b>	<b>24 147 286</b>	<b>20 637 478</b>

<b>Fordringer med forfall senere enn ett år</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Andre langsiktige fordringer	0	0
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Gjeld sikret ved pant</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>Balanseført verdi av pantsatte eiendeler</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Varer	0	3 905 805
Kundefordringer	24 147 286	20 637 478
<b>Sum</b>	<b>24 147 286</b>	<b>24 543 283</b>

<b>Eiendelene er i tillegg stillet som sikkerhet for:</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Ubenyttet kassekreditt	0	0
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Note 13 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

<b>Bundne bankinnskudd</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Skattetrekkkonto	2 254 294	1 710 570

<b>Trekkrettigheter</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Ubenyttet kassekreditt	0	0

Garanti: Det er stilt husleiegaranti på kr 1 583 183.



Noter til årsregnskapet 2023

## Note 14 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 500 000 består av 5 000 aksjer à kr. 100.

### Oversikt over de største aksjonærene 31.12.2023

	Antall aksjer	Eierandel
GKN Aerospace Norway AS	2 500	50%
Kongsberg Defence & Aerospace AS	2 500	50%
<b>Totalt</b>	<b>5 000</b>	<b>100%</b>

## Note 15 - Avvikling av selskapet

Styret i selskapet besluttet å avvikle virksomheten. Beslutningen er tatt med bakgrunn i at eierne av Kongsberg Terotech AS ønsker å styrke vedlikeholdskompetansen internt i egne selskapet ved å bygge opp tekniske fagmiljøer for vedlikehold. Ansatte i Kongsberg Terotech AS ansettes i eierbedriftene for å bidra i disse fagmiljøene. Med bakgrunn av dette mister Kongsberg Terotech AS sitt foretningsgrunnlag.

Avviklingsprosessen er påstartet, men vil først ferdigstilles etter årsskiftet, og det er forventet at alle selskapets forpliktelser vil bli betalt fullt ut som en del av denne prosessen. Selskapets eiendeler vil bli solgt til virkelig verdig og eventuelle gjenværende midler vil bli distribuert til aksjeeierne i henhold til deres eierandeler. Selskapet har gjort nødvendige vurderinger og forberedelser for avviklingen, og mener at årsregnskapet gir en rettvise oversikt over selskapets økonomiske stilling på balansedagen



## Kongsberg Terotech AS - under avvikling

### KONTANTSTRØMOPPSTILLING - DEN INDIREKTE MODELL

	2023	2022
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	-9 719 703	4 152 278
Periodens betalte skatt	-990 662	-525 740
Avskrivninger	897 563	899 478
Nedskrivning anleggsmidler	2 684 241	0
Endring i varelager	3 905 805	976 905
Endring i kundefordringer	-3 509 808	-2 363 585
Endring i leverandørgjeld	3 957 106	-2 096 181
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordning	3 298 194	371 543
Endring i andre tidsavgrensingsposter	4 913 487	-758 409
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>5 436 223</b>	<b>656 289</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-599 631	-892 363
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-599 631</b>	<b>-892 363</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger av utbytte	-2 500 000	0
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-2 500 000</b>	<b>0</b>
<b>Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter</b>		
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	2 336 592	-236 074
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	15 711 654	15 948 142
<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>18 047 832</b>	<b>15 712 068</b>



 Securely signed with Brevio

## Årsregnskap

### Signers:

<b>Name</b>	<b>Method</b>	<b>Date</b>
Mørstein, Stian Bakke	BANKID	2024-06-19 12:58
Krotseng, Aud Amundsen	BANKID	2024-06-18 14:38
Lio, Fredrik	BANKID	2024-06-18 13:19
Bråthen, Terje	BANKID	2024-06-18 16:24
Kjørsvik, Egil	BANKID	2024-06-18 13:15
Løkka, Ragnar	BANKID_MOBILE	2024-06-18 16:42
Ramfjord, Rolf Martin	BANKID	2024-06-18 13:58

**This document package contains:**

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.



Til generalforsamlingen i Kongsberg Terotech AS - under avvikling
